CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal MARANGONI

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 609 - Anexo IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5609 - Email: dep.marangoni@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº               DE 2024

(Do Sr. MARANGONI)

Requer a criação de Comissão

Temporária para analisar o PL

215/2007, “Institui o Código Federal de

Bem-Estar Animal”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 34, II, 53, IV, e 139, V, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a criação e constituição de Comissão

Temporária para analisar o PL 215/2007, “Institui o Código Federal de Bem-

Estar Animal”.

Vale ressaltar que a proposição foi distribuída a mais de quatro

comissões de mérito e se aguarda a criação de comissão especial, nos termos

regimentais do art. 34, II.

Sala das Sessões, em       de março de 2024.

Deputado MARANGONI

UNIÃO/SP

*C
D2

46
95

78
51

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246957851200

RE
Q

 n
.6

68
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

03
/2

02
4

17
:4

2:
17

.5
17

 -
M

es
a